
Regione Piemonte                                                                                      Provincia di Alessandria 
 

                                
 

Comune di Pozzolo Formigaro       Comune di Frugarolo 
 
 

 

Reg. Gen. N. 3 
 

 

Del 28 giugno 2013 
 

 
 

SETTORE - CENTRALE DI COMMITTENZA 
 

Determinazione n. 3 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE LETTERA D’INVITO GARA INFORMALE PER AFFIDAMENTO 

IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E 
RISCOSSIONE DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ (ICP), DEI 
DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI (DPA), COMPRESA LA MATERIALE 
AFFISSIONE DEI MANIFESTI E DEL CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE 
PUBBLICHE (COSAP) PER IL PERIODO 01.08.2013 – 31.07.2019.  

  CODICE CIG: 52101163BC 
 

IL RESPONSABILE UNICO DELLA CENTRALE DI COMMITENZA 
 
– PREMESSO che le Amministrazioni Comunali di Pozzolo Formigaro e Frugarolo hanno 

costituito ai sensi dell’art. 33, comma 3-bis del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. la Centrale di 
Committenza Unica per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

 
– VISTA la determinazione a contrarre del Responsabile del Servizio n. 12/C/13 in data 

28.06.2013 e la documentazione tecnica allegata necessaria all’espletamento della 
procedura di gara e conseguente aggiudicazione da parte del Responsabile della Centrale 
Unica di Committenza, come previsto dalla succitata convenzione; 

 

– DATO ATTO che nella succitata determinazione sono state specificate le modalità di scelta 
del contraente ed il criterio di aggiudicazione; 

 
– VISTA l’allegata lettera d’invito predisposta dal Responsabile del Procedimento del Comune 

di Frugarolo, Rag. Anna Maria Perfumo dell’Ufficio Contabilità/Tributi; 
 
– VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. ed il relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione 

D.P.R. 207/2010; 
 
– VISTO il vigente Regolamento del Comune di Frugarolo concernente i lavori, le provviste ed i 

servizi da eseguirsi in economia, approvato con delibera del C.C. n. 6 del 16.03.2007, 
esecutiva; 

 
– VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
– RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 



D E T E R M I N A 
 
1) Di approvare e sottoscrivere la lettera d’invito allegata, predisposta dal Responsabile del 

Procedimento del Comune di Frugarolo Rag. Anna Maria Perfumo; 
2) Di affidare in concessione il “servizio di gestione, accertamento e riscossione dell’Imposta 

Comunale sulla Pubblicità, dei Diritti sulle Pubbliche Affissioni, compresa la materiale 
affissione dei manifesti e del Canone di Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche per il periodo 
01.08.2013 – 31.07.2019” come previsto dalla determinazione a contrarre del Responsabile 
del Servizio Contabile n. 12/C/13 del Comune di Frugarolo; 

3) Di dare atto che il contratto sarà stipulato sotto forma di scrittura privata non autenticata e 
non soggetto a registrazione ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. n. 131/1986 e art. 5 della tabella 
allegata. 

 
Frugarolo, lì 28.06.2013 
 
        IL RESPONSABILE DELLA C.U.C. 
          (Dott. Marco Visca) 
         
            ___________________________ 
 
 
 
 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Frugarolo a 

decorrere dal 03/07/2013 e vi rimarrà pubblicato per quindici giorni consecutivi. 

 
Frugarolo, lì 03/07/2013 
 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

          (Dott. Marco Visca) 

 

              

 
 
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
Frugarolo, lì _______________________ 
 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                       __________________________________ 
 
 
 
 


	D E T E R M I N A

